A.

B.

C.

Vniuersis xpi. fidelibus, ad quos presentes peruererint,  
Nitriensis ecclesie Capitulum oraciones in domino. Significamus tam modernis, quam futuris, quod Mothud filius Alexij,

**Ascensio et Endre filij Botha, Marcus et Sijmon filij Dodemeth, cum Damiano procuratore venerabilis patris et *domini nostri Stephani* dei gracia archieppi *Strig.*, ad nostram accedentes presenciam, terram suam hereditariam, nomine *Gug*, undique metatam, cum consensu commetaneorum suorum, sicut homine nostro, quem pro petizione parcium ad uidendam dictam terram miseramus, audiuimus referente, eidem domino archieppo pro decem marcis argenti, a procuratore ipsius coram nobis plenarie persolutis, uendiderunt iure perpetuo possidendum. Tali apposita condicione, quod si lis aliqua super memorata terra Gug emerget, uenditores supradicti, uel eorum successores, tenebuntur archieppum expedire. In cuius rei testimonium litteras presentes sigilli nostri munimine confecimus roboratas. Anno gracie M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>.X<sup>o</sup> L. Quinto.**

Kis hártyán szépen irva. A pecsét veressárga kék selymen függ, de czimere már kiesett. Vil. lev. M. 2. — Eddig kiadatlan.

#### 41.

1247. Aug. 7. Szerdán Lyonban. (Lugduni VII. Id. Aug.)  
— IV. Incze pápa meghagyja a pannonhalmi konventnek, hogy a hozzájuk jövő esztergomi érseket diszmenetileg fogadják. Eundem Archiepiscopum, cum ad Monasterium uestrum accesserit, prout consueuistis hactenus, processionaliter admittentes, eum celebrare ibidem cum pallio libere permittatis.

Börre szépen irva. Az ólompecsét még megvan. Egyházi lev. 11. a sz.  
— L. Fejér IV. I. 463. l.

#### 42.

1247. Aug. 7. Szerdán. Lyonban. IV. Incze pápa meghagyja a pilisi apát- és priornak, meg az egri prépostnak, miszterint a pannonhalmi konventet abbeli parancsnak végrehajtására szoritsák, hogy a hozzájuk jövő esztergomi érseket diszmenetileg fogadják s érseki köpenyivel misézni engedjék.

Börre igen szépen irva. Az ólompecsét még ép. Küloldalán egykorú kéztől e szavak: Magister Paulus. — Egyházi levéltár. 11. b sz. — L. Fejér VI. I. 464. l.

1247. — A szövegben megnevezettek eladják 23 már-kán komárommegyei *Gadócs* nevű földüket a győrikáptalan előtt.

Capitulum Ecclesiae Gewriensis Vniuersis Christi fidelibus, tam praesentibus, quam futuris, praesentes litteras inspecturis, salutem in uero salutari. Ad uniuersorum notitiam tenore presentium uolumus peruenire, Quod Andreas filius Olthmann de *Eclij*, Janus filius Posa, Cathpan, Pelegrijm filius Bethe, Endre, Joannes, Farkasius et Benedictus filij Valentini, Joannes Clericus filius Stephani pro se et pro Nicolao fratre suo, Giwre, Rolandus et Andreas filij Janus, coram nobis constituti, quandam terram eorum *Gothonc* nomine, quam ad se iure hereditario pertinere asserebant, confessi sunt Matthaeo et Wijd filijs Marcus de Villa *Vrs*, Chone et Lamperto, necnon Nogud et Othuz filijs Nogus cum omnibus suis pertinencijs, ex beneplacito suorum Commetaneorum, pro uiginti et tribus Marcis uendidisse, quas sibi dixerunt fuisse persolutas. Ordines autem metarum eiusdem terrae, ut ijdem homines nobis retulerunt, taliter distinguuntur: Prima meta incipit ab Oriente iuxta flumeu *Wag* et uadit ad piscinam *Guestre*, inde tendit ad uillam *Kesew*, inde circuit et uadit ad partem meridionalem iuxta locum, qui *Scek* nuncupatur, et ad metas terrae uicinae de *Vrs* et inde uenitur iuxta eandem terram et itur ad *Guestre*, ibi transit et uadit ad piscinam *Kerekto* et inde uenitur ad flumen *Gen*, et hinc directe uadit ad insulam *Ocolus* et tendit ad *Dudwag*, ubi terra *Thomae* et *Balijan* ipsi terrae est uicina et uadit ad flumen *Wag* et iuxta idem flumen circuit magnam quantitatem terrae, in qua circuitione sunt piscinae et pratum et uadit ad *Ebhw* et cadit in amnem *Wag* et inde reuertitur ad primam metam, quae sita est iuxta uillam *Kesew* et usque ipsam metam de *Ebhw* flumen *Wag* cum *Thoma* et *Balyan* est commune. Praeterea Andreas et cognati eius supradicti dixerunt aliam quandam portionem terrae *Wamosthelek* uocatae, quadraginta iugera continentem, metis undique